

## پرسش‌های متداول سامانه مشابهت‌یاب

### پرسش ۱: چگونه می‌توانم از این سامانه استفاده کنم؟

در حال حاضر دسترسی این سامانه فقط در اختیار اعضای هیات علمی وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و کارشناسان پژوهشی، کمیته‌های اخلاق، اطلاع‌رسانی، منابع علمی و علم سنجی و علم سنجی دانشگاه هاست.

### پرسش ۲: چگونه می‌توانم در این سامانه ثبت نام کنم؟

دسترسی به این سامانه فقط در اختیار اعضای هیات علمی وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و کارشناسان پژوهشی، کمیته‌های اخلاق، اطلاع‌رسانی، منابع علمی و علم سنجی دانشگاه‌ها بوده و امکان ثبت نام عمومی ندارد.

### پرسش ۳: شناسه و رمز عبور من برای ورود به سامانه چیست؟

شناسه ورود به این سامانه، کد ملی فرد بوده و رمز عبور آن با رمز عبور سامانه علم‌سنجی مشترک است. چنانچه رمز عبور را در اختیار ندارید از طریق گزینه **پاز یابی کلمه عبور** می‌توانید اقدام کنید.

### پرسش ۴: من دانشجو هستم و می‌خواستم از این سامانه استفاده کنم. چکار باید بکنم؟

چنانچه دانشجوی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور هستید برای مشابهت‌یابی پایان‌نامه یا مقاله خود، بایستی از طریق استاد راهنمای خود اقدام کنید. بدین مفهوم که بایستی مقاله پایان‌نامه خود را در اختیار استاد راهنمای خود قرار دهید تا ایشان با اکانت خود وارد سامانه شده و مقاله را برای شما مشابهت‌یابی نمایند و نتیجه را در اختیار شما قرار دهند.

### پرسش ۵: چند درصد مشابهت در گزارش این سامانه Plagiarism یا سرقت علمی محسوب می‌شود؟

درصد مشابهت برای ابتلای یک مقاله به سرقت علمی یا Plagiarism عدد از پیش تعیین شده و قطعی نیست. باید اصل گزارش مشابهت‌یابی تهیه و ارسال شده مقاله به صورت جزئی بررسی و موارد مشابهت اعلام شده به دقت بازبینی شوند. برای اعلام Plagiarism از گزارش مشابهت‌یابی، نیاز به تفسیر و بررسی دقیق کارشناس مربوطه

دارد.

**پرسش ۶: پس از ارسال فایل مقاله برای مشابهت‌یابی، سامانه خطا داده است و هنوز گزارش نهایی را برای من ارسال نکرده است. چکار کنم؟**

در چنین مواردی، سامانه مجدداً برای مشابهت‌یابی اقدام می‌کند تا در نهایت به نتیجه برسد. چنانچه پس از ۲۴ ساعت گزارش را دریافت نکرده‌اید موضوع را از طریق ارسال بازخورد در پائین سمت راست سامانه اعلام نمایند.

**پرسش ۷: دسترسی به سامانه ندارم. چکار کنم؟**

دسترسی به این سامانه در حال حاضر فقط در اختیار اعضای هیات علمی وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و کارشناسان پژوهشی، کمیته های اخلاق، اطلاع‌رسانی، منابع علمی و علم‌سنجی دانشگاه هاست. اگر عضو هیات علمی وزارت بهداشت هستید و نام شما در سامانه زیر وجود دارد، می‌توانید با کدملی خود وارد سامانه شوید:

<https://isid.research.ac.ir>

**پرسش ۸: هزینه مشابهت‌یابی چقدر است؟**

در حال حاضر مشابهت‌یابی از طریق این سامانه برای کاربران آن رایگان است.

**پرسش ۹: مشابهت‌یابی در این سامانه به چه زبانی انجام می‌شود؟ فارسی یا انگلیسی؟**

در حال حاضر مشابهت‌یابی در این سامانه به زبان انگلیسی انجام می‌شود. در آینده نزدیک امکان مشابهت‌یابی فارسی نیز به سامانه افزوده خواهد شد.

**پرسش ۱۰: میزان اعتبار من در سامانه چقدر است؟**

توضیح در این مورد در سامانه پس از ورود افراد درج شده است. پس از ورود به سامانه آن را مشاهده می‌کنید.